( SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO

_. Mi@%@ﬁ

Usr: supervisor
Rep: rplEstadoSiluacienFinanciera_ant

JALISCO
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2023
(Cifras en Pesos)

Fechay

hora de Impresion

24joct.[2023
10:47 a. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES ¢/

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$1.166.400.29
$853,601.27
$10,500.00
$843,101.27
$371,871.02
$7,100.00
$6,000.00
$298,771.02
$928.00
$928.00
$1,166,400.29

$362,537.46
$355,310.66
$283,816.71
$51,164.95
$13,929.00
$6,400.00
$7,226.80
$696.00
$6,530.80
$362,537.46

$1,528,937.75 —

PASIVO
566285066  PASIVO CIRCULANTE
5262,318.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
Total de Pasivos Circulantes
o102 PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
$928.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$362.837.46 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA b

8502,869.66
5362,

Total Hacienda _u_u_Emnm:um:._:,_oEo
87,226.80
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$362,637.46

$945,397.12 —

2023

$880,354.45

$880,354.45
$880,354.45
$880,354.45

$0.00

$880,354.45 —

$859.287.75

$0.00

$648,583.30
$563,473.93
$95,109.37

$0.00

$648,583.30 g

£35,109.37

-$48,703.11
5143,812.48

$0.00

$85,108.37 _

$1,528,937.75

£945,397 12 -




SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO

cietec JALISCO
Estado de Situacion Financiera Sadianlibotiing
Usr: supervisor Al 31/mar./2023 ’
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 10:47 a. m.
2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES 0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 £0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION Dt $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 £0.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO
nadetec JALISCO

> Estado de Situacion Financiera

5

Fecha y | 24/0ct./2023
Usr: supervisor Al 31/mar./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 10:47 a. m.
2023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,702,903.00 $8,824,7441.60
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $6,582,928.50 $2,465,318,25
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $76,500.00 $475,653.95
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $2,196,474.50 87,695,076.70
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $2,196,474.50 §7,585,076.70
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,974,641.00 59,524,741.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $8,015,640.43 55,131,437.25
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $684,000.00 $3,343,279.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $1,643,000.57
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $1,643,000.57
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,643,000.57
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $1,643,000.57

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
| \ /

DRA DILIA IBARRA ESPINOZA C. BENJAMIN RAMOS BAUTISTA
PRESIDENTA DIF JOCOTEPEC,JAL. DIRECTOR DIF JOCOTEPEC, JAL.



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO
JALISCO
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

nddetec

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionfinanciera_ant

Fecha y | 24/oct./2023

hora de Impresién

10:48 a. m.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES #

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$1.730,779.20
$1,288,846.02
$10,500.00
$1,278,346.02
$441,005.18
$60,000.00
$66,099.16
$16,000.00
$298,906.02
$928.00
$928.00
$1,730,779.20

$397,337.46
$390,110.66
$283,816.71
$85,964.95
$13,920.00
$6,400.00
$7,226.80
$696.00
$6,530.80
$397,337.46

$2,128,116.66 —

$295,672.02

§7.226.50

$362,537.46

u.wma.m,_wm.\.‘mu

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA t
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$855,048.52

$855,048.52
$855,048.52
$855,048.52

$0.00

$855,048.52 —

£850,287.75

§0.00

$850,287.75 —

$0.00 $0.00
$1.273.068.14 $95,109.37
$1,177,958.77 -$48,703.11
$95,109.37 £743,872.48
§0.00 $0.00
$1,273,068.14 g $95,109.97 g

$2,128,116.66 —

§945,357.12 —




i SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO

mcietec JALISCO
Estado de Situacidon Financiera endinsloiinsingm
Usr: supervisor Al 30/jun./2023 '
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 10:48 a. m.
2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 50,00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 50.00
AVALES Y GARANTIAS 0.00 §0.00
Juiclos $0.00 £0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DI $0.00 $0.00
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BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO




0 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO
Fmddeiec JALISCO
Estado de Situacion Financiera

Msr. supervisor Al 30/jun./2023 .
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 10:48 a. m.

Fecha y | 24/oct /2023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,702,903.00 £8,524,741.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $4,110,720.72 $2,405,318.25
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $76,500.00 $475,653.95
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $4,668,682.28 57,696,076.70
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $4,608,682.28 $7,696.076.70
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,974,641.00 59,624.741.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $6,643,117.49 §5,131,437.256
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,194,000.00 $3,343,279.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $3,525,523.51 $7.738,683.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $3,525,523.51 $7,730,683.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $3,525,523.51 $7,736,603.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $3,525,523.51 57,736,583.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

1 \
>3 /
T .._h%..‘v 14 /

— ) , , .w )
RA DILIA IBARRA ESPINOZA C. BENJAMIN RAMOS BAUTISTA
PRESIDENTA DIF JOCOTEPEC,JAL. DIRECTOR DIF JOCOTEPEC, JAL.
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ndcelec

Usr: supervisor

Rep: rpiEstadoSituacionFinanciera_ant

JALISCO
Estado de Situacién Financiera

Al 30/sep./2023
(Cifras en Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO

Fechay | 24/0ct./2023

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE:
EFECTIVO .
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES /

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICQ Y DE LABORATORIO
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$2,916.875.95
$2,402,345.00
$10,500.00
$2,391,845,00
$513,602.95
$60,000.00
$146,343.93
$8,200.00
$299,059.02
$928.00
$928.00
$2,916,875.95

$400.637.46
$393,410.66
$287,116.71
$85,964.95
$13,929.00
$6,400.00
$7,226.80
$696.00
$6,530.80
$400,637.46

$3,317,613.41

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO |
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL

PASIVO
$5662,850.68 PASIVO CIRCULANTE
§282,319.64
$299,612.02

$928.00

on
R

$362,537.46

$945,397,12

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERAD

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORROQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA +

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

hora de Impresion | 10:48 a. m.
2023
866,535.31 350,287,785
$866,535.31 S850,287.75
-$3,600.00
$9,086.14
$861,049.17
$866,535.31 58560,287.76
$0.00 $0.00
$866,535.31 - 5850,287.76 -
$0.00 $0.00
$2,450,978.10 $95.109.37
$2,355,868.73 -548,703.11
$95,109.37 §143,812.48
$0.00 £0.00

$2,450,978.10 — $95,109.37 —

$3,317,513.41 — §945,397.12 —




SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO

Fnddedec JALISCO
Estado de Situacion Financiera
Fecha y | 24/oct./2023
Usr: supervisor Al 30/sep.f2023 .
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:48 a. m.
2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 £0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 50.00
Juicios $0.00 £0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 £0.00

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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¢ SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JOCOTEPEC, JALISCO
Fnddelec JALISCO
. Estado de Situacién Financiera

Usr: supervisor Al MO__MOU\NONQ
Rep: rpiEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 10:48 a. m.

ary

Fecha y | 24/oct./2023

023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,702,903.00 $8,524,741.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $213,6823.52 $2,405,318.25
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $76,500.00 $475,653.95
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $8,565,579.48 $7.595,076.70
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $8,505,579.48 57,695.076.70
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,974,641.00 $8,524,741.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $8,249,668.45 §5,131,437.25
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,622,838.20 $3,343,279.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $6,247,810.75 $7,736,683.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $6,247,810.75 87,738,583.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $6,247,810.75 57.736,583.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $6,238,724.61 87,736,585.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

: .
DRA DILIA IBARRA ESPINOZA C. BENJAMIN RAMOS BAUTISTA
PRESIDENTA DIF JOCOTEPEC,JAL. DIRECTOR DIF JOCOTEPEC, JAL.




